АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЕМСКОЕ»

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2021 года

      пос. Уемский

          № 81
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Архангельской области от 02.07.2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», администрация муниципального образования «Уемское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных  услуг в электронной форме.
     2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет сайте администрации муниципального образования "Уемское".

Глава муниципального образования                                               К.А. Поляшов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО «Уемское»

от 22 июня 2021 года № 80
План - график перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Дата завершения работ по переводу муниципальной услуги в электронный вид

	1
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	июль 2021 года

	2
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	июль 2021 года

	3
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	август 2021 года

	4
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	октябрь 2021 года

	5
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	октябрь 2021 года

	6
	Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	октябрь 2021 года

	7
	Предоставление выписок из похозяйственных книг
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	декабрь 2021 года

	8
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	декабрь 2021 года

	9
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	декабрь 2021 года

	10
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	декабрь 2021 года

	11
	Реализация преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства
	администрация

сельского поселения «Уемское»

	декабрь 2021 года

	12
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	администрация

сельского поселения «Уемское»
	декабрь 2021 года

	13
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования «Уемское» о местных налогах и сборах
	администрация

сельского поселения «Уемское»

	декабрь 2021 года

	14
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования «Уемское»
	администрация

сельского поселения «Уемское»

	декабрь 2021 года

	15
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи
	администрация

сельского поселения «Уемское»

	декабрь 2021 года